ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA //’//
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SMC Fo ‘u
Rua Santos Dumont, n°® 200, Centro. / / / -?...-«« o
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA Ryb ' -

OFICIO N° 005/2018-GAB/SMC

Carolina/MA, 26 de janeiro de 2018.

A Sua Senhoria a Senhora

ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI

Secretaria Municipal de Administragéo, Finangas, Planejamento e Urbanismo
Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Contratagdo da LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO

Senhora Secretaria,

1. Solicito a Vossa Senhoria a contratagdo direta da LUANA RODRIGUES
BOTELHO NETO (CNPJ n° 21.261.911/0001-42), mediante Inexigibilidade de Licitacéo,
para prestag@o de servigos de Show Artistico da Banda Swing do Negio.

2. Encaminhamos, em anexo:
Termo de Referéncia;

Documentos de Habilitagao Juridica e Regularidade Fiscal e Trabalhista, em
situag@o regular;

Contrato de Representacio Artistica da Banda Swing do Negio;

Portfélio da Banda.

Atenciosamente,
7/‘/1
\[< “TON ,‘f '"-v’ 7 x—'\
EONAKDUS/A ORIM ES
L Secretario Municipal de ltura
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SMC

TERMO DE REFERENCIA

PRESTAGAO DE SERVICOS DE SHOW ARTISTICO DA BANDA SWING DO NEGAO
1. OBJETO

1.1. Contratag&o direta da LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO (CNPJ n° 21.261.911/0001-
42), mediante Inexigibilidade de Licitagdo, para prestagio de servicos de Show Artistico da
Banda Swing do Negéo, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura-SMC.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Esta contratag&o visa atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura-SMC, no
Evento Cultural do Carnaval, em face da aplicagéo das politicas publicas no ambito da cultura,
com o objetivo de incentivar e promover a nossa diversidade cultural, como forma de
desenvolvimento humano e social, bem como a reducdo de indices de criminalidade e
melhoramento da qualidade de vida.

3. FUNDAMENTO LEGAL

3.1. Contratac&o direta da LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO (CNPJ n° 21.261.911/0001-
42), mediante inexigibilidade de licitagao, com base no artigo 25, inciso Ill, da Lei Federal n°
8.666/1993:

“Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial:

[.]
Ill - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente
ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.”
4. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
a) Instruir seus servidores a respeito das disposi¢cdes presentes neste Termo de Referéncia;

b) Permitir o acesso dos empregados da CONTRATADA, em suas instalagdes para execucéo dos
Servicos;

¢) Promover, por intermédio de servidor designado, o acompanhamento e a fiscalizacdo da
prestagao dos servigos, rejeitando aqueles que n&éo atenderem a qualidade exigida, anotando em
registro proprio as falhas detectadas e exigindo medidas corretivas por parte da CONTRATADA,;

d) Realizar o pagamento a CONTRATADA, pelos valores efetivamente comprovados na execucao
dos servi¢os prestados nos prazos estabelecidos neste;

e) Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para correcao das irregularidades encontradas
nas execugdes dos servicos.

5. OBRIGAGOES DA CONTRATADA

a) Instruir seus empregados a respeito das disposicdes presentes neste Termo de Referéncia
mantendo, durante toda a sua execugao, as condigdes de habilitagdo e qualificagbes;

b) Responsabilizar-se pelo transporte, instalagéo, desinstalacio e entrega de materiais em locais
pré-determinados pela CONTRATANTE:

c¢) Realizar os testes nos equipamentos, ap6s a sua instalagao;

d) Refazer os servigos executados com falhas ou imperfeigées de qualquer natureza e promover a
troca de materiais rejeitados, sempre as suas expensas, quando solicitados pela CONTRATANTE,
imediatamente apo6s notificacao;

e) Utilizar-se de ferramentas adequadas e recomendadas em especificagoes técnicas e manuais
dos fabricantes dos respectivos equipamentos; / /
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f) Permitir e facilitar, a qualquer tempo, a fiscalizagéo pela CONTRATANTE dos servicos a serem
executados;

g) Responsabilizar-se integralmente pelos atos de seus empregados praticados nas dependéncias
da CONTRATANTE ou mesmo fora delas, que venha a causar danos a esta ou a seus
funcionarios, com a substituicdo imediata destes;

h) Responsabilizar-se por todos os danos ou prejuizos que vier a causar 8 CONTRATANTE, seus
bens, pessoas ou bens de terceiros, em decorréncia do descumprimento das condi¢des aqui
definidas, por falha na execugdo dos servigos ou por emprego de pegas inadequadas;

i) Responsabilizar-se pelo exato cumprimento de todas as obrigagdes e exigéncias decorrentes da
legislagéo trabalhista e previdenciaria, ficando claro inexistir entre seus empregados e a
CONTRATANTE vinculo empregaticio ou de qualquer outra natureza, razéo pela qual correrao por
conta exclusiva da CONTRATADA todos os 6nus decorrentes de rescisdes de contratos de
trabalho e atos de subordinagéo de seu pessoal;

j) Os servicos deveréo ser executados no local definido pela CONTRATANTE, que informara com
antecedéncia, através de oficio ou ordem de servigo, devendo 0s mesmos serem concluidos no
prazo minimo de 24 (vinte e quatro horas) antes do inicio previsto de cada evento;

k) De acordo com cada evento o prazo acima podera ser alterado para mais ou para menos
tempo, porém isso s6 podera acontecer mediante autorizagdo por escrito da CONTRATANTE.

6. PAGAMENTO

6.1. O pagamento sera feito antecipadamente com fulcro no artigo 40, inciso XIV, alinea “d”,
da Lei Federal n° 8.666/1993, tendo em vista a realidade do mercado artistico, para fazer
face as despesas decorrentes da confec¢ao de figurinos, adere¢os, alegorias, restauragao e
lutieria de instrumentos, cenografia e itens de seguranga necessarios para a realizacao das
apresentacoes, dentre outras, em favor da CONTRATADA, atraveés de depdsito bancario na sua
conta corrente, por intermédio de Ordem Bancaria, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, a qual
sera conferida e atestada pelo Gestor/Fiscal do Contrato, desde que n&o haja fator impeditivo
provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

a) Copia do Contrato Administrativo;

b) Cépia da Nota de Empenho;

c) Certidao Conjunta Negativa de Debitos Relativos a Tributos Federais, Divida Ativa da Uniao;
d) Certidao Negativa de Débitos Fiscais, junto a Fazenda Estadual,

e) Certidao Negativa de Inscrigdo de Débitos na Divida Ativa, junto & Fazenda Estadual,

f) Certidédo Negativa de Débitos Fiscais, junto a Fazenda Municipal,

g) Certiddo Negativa de Inscrigdo de Débitos na Divida Ativa, junto & Fazenda Municipal

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

i) Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

7. DOTAGAO ORGAMENTARIA

7.1. As despesas decorrentes desta inexigibilidade de licitagdo correrdo a conta de recursos
consignados no orgamento da Secretaria Municipal de Cultura-SMC, em conformidade com a
seguinte dotacdo orgamentaria:

UNIDADE ORCAMENTARIA:

11.10 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC.

FONTE DE RECURSO:

010000 - Recursos Ordinarios.

PROJETO/ATIVIDADE:

13.392.0008.2.061 - Realizacdo de Eventos Culturais, Civicos e

Comemorativos.

NATUREZA DE DESPESA:

3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica.
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8. ESPECIFICAGOES

Item Descri¢cao Data da Apresentacao Durag¢ao Valor
01 Show Artistico da Banda Swing 10.02.2018 oh
do Negao. (Sabado)
Total

Caro|ina/M/A, 26 de janeiro de 2018.
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO 05341419197
Nome do Empresério

LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO

Nome Fantasia

PLAY PRODUCOES

Capital Social

30.000,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF

784942 SSP TO 053.414.191-97

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacdo Cadastral Vigente
ATIVO 21/10/2014

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
21.261.911/0001-42 17-8-0042504-3

Endere¢o Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
77826-530 RUA NOSSA SENHORA APARECIDA 1490 SALA 02
Bairro Municipio UF

SETOR RAIZAL ARAGUAINA TO

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

21/10/2014 Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja, Porta a porta, postos mdveis ou

por ambulantes
Ocupacao Principal
Locador(a) de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, independente
Atividade Principal (CNAE)
77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
Ocupacgbes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Cantor(a)/musico(a) independente  90.01-9/02 - Produgao musical
Promotor(a) de eventos,

independente 82.30-0/01 - Servicos de organizacgéo de feiras, congressos, exposigdes e festas

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisoério - declaragdo prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga plblica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacgos publicos. O n&o-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigSes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitp://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolug&o no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestéo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagdo de
Empresas e Negocios — REDESIM. ATENGCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigio estadual e/ou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrdnico

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp




Numero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissao
ME76111941 00005341419197 26/01/2018
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral - Impressdo Paginaldel
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral P'ocesso/ély/ .
Contribuinte, Rubpcs:

------

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRICEO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | %7 DE ABERTURA
21.261.911/0001-42 21/10/2014
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO 05341419197

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PLAY PRODUCOES

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-02 - Produgao musical
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NOSSA SENHORA APARECIDA 1490 SALA 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
77.826-530 SETOR RAIZAL ARAGUAINA TO
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

(63) 9251-7059

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ke kok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/10/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fek kA dekokk FokkkkFIF

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 26/01/2018 as 10:49:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

© Copyright Receita Federal do Brasil - 26/01/2018

https://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/impressao/ImprimeP... 26/01/2018




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI’EBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO 05341419197
CNPJ: 21.261.911/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:40:41 do dia 23/01/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 22/07/2018.

Cadigo de controle da certiddo: E64E.0AF0.8883.7DCC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS NUmero da Certidéo:
SECRETARIA DA FAZENDA 1958193
SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA
DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DIVIDA ATIVA

IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE:
RAZAO SOCIA
CNPJ 21.261.911/0001-42 INSCRIGAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA:
ENDEREGO:
MUNICIPIO -

FINALIDADE:
CADASTRO

HISTORICO:
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA

Fundamentagdo Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualquer divida de responsabilidade do contribuinte acima,

que vier a ser apurada.
Validade - O prazo de validade da certiddo ¢ de trinta dias contado da data da sua emiss3o.

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via Internet, no endereco http://www.to.gov.br/sefaz

A Certid&o expedida com erro, dolo, simulag&o ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo credito tributario, assegurando o direito de regresso.

Data Emissdo: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 23518 - 09h 54m 06s Emitida Via INTERNET

Atengao:

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Esta certtiddo esta vinculada ao nimero do CPF, CNPJ ou Inscrigio Estadual.

Esta Certidao foi emitida no site da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins http:// www.to.gov.br/sefaz




PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINA
ESTADO DO TOCANTIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINA
PREFEITURA DE
ARAGUAINA. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

A CAPITAL ECORGRAICA DO TOCANTING

-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

NUMERO
1712 ]

ALIDO AT
24/04/2018 . l

NOME / RAZAO SOCIAL
L LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO - CNPJ 21.261.911/0001-42 }
AVISO o
L J
e COMPROVAGAO JUNTO A FINALIDADE \
{ SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CERTIDAO PARA FINS DE LICITAGAO

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO.

ENDERECO
RUA N°

[Rua - NOSSA SENHORA APARECIDA J[ 14980 J ‘ 1

(x

" Assinatura

Araguaina(TO), 24 de Janeiro de 2018.
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CAIXA ECONONICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21261911/0001-42
Razdo0 Social: LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO 05341419197
Nome Fantasia:PLAY PRODUCOES

Endereco: R NOSSA SENHORA APARECIDA 1490 SALA 02 / SETOR RAIZAL /
ARAGUAINA / TO / 77826-530

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes
| das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 10/01/2018 a 08/02/2018

Certificagdo Namero: 2018011012043656664174

Informacdo obtida em 26/01/2018, as 10:50:51.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO 05341419197 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.261.911/0001-42

Certiddo n®: 143750844/2018

Expedicdo: 26/01/2018, as 10:51:35

Validade: 24/07/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO 05341419197 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.261.911/0001-42, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Lels do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhilistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PuGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Por este instrumento particular, de um lado BILLE THEYLOR LIMA DE BRITO , BRASILF?RO, CANTOR E COMPOSITOR,
CASADO, Residente na rua José Elias Rosa 1% 952 bairro sdo jodo, Araguaina-TO, com CPF: 004.460.601-00, RG:
. 413.823 ssp-to, em artes, "SWING DO NEGAO", doravante denominada simplesmente REPRESENTADA, e de outro

lado, {UANA RODRIGUES BOTEIHO NETO PIAY com CNPY: 21.261.911/0001-42, represemtada pela sua
proprietdria a senhora: LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO, brasileira, solteira, portadora do RG n® 784.943 expedido
pela SSP-TO, inscrito no CPF sob o no 053.414.191-97, residente e domiciliado na Rua NOSSA SENHORA
APARECIDA,1490 SETOR RAIZAL, ARAGUAINA-TO, de ora em diante denominado simplesmente REPRESENTANTE,
tém entre si como justo e contratado o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Por forga deste instrumento, o REPRESENTANTE obriga-se a promover, habitual e autonomamente, a realizagiio de
propostas, junto a patrocinadores efou contratantes de shows, eventos e outras formas de apresentagao artistica ou
cachés, por conta da REPRESENTADA, no ambito da zona delimitada na cldusula sexta, agenciando pedidos para esta,
mediante retribuig3o prevista na dliusula sétima. :

CLAUSULA SEGUNDA - DA EXCLUSIVIDADE

Ao REPRESENTANTE caberd promover a contratagio das apresentacdes artisticas da REPRESENTADA, com
exclusividade, podendo para tanto, fixar 0s-precos, prazos e condigbes de pagamento das apresentacSes, conceder
abatimentos, descontos ou dilagdes nos prazos de pagamento, firmar contratos, bem como dar recibo e quitagdo em
nome da REPRESENTADA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DO REPRESENTANTE:
O REPRESENTANTE obriga-se a:

a) zelar pelos interesses confiados aos seus cuidados, de modo a expandir os negocios da REPRESENTADA e
promover a sua imagem; i

b) apresentar & REPRESENTADA as competentes prestagies de contas, recibos de quantias ou documentos que the
tiverem sido entregues, para qualquer fim;

c) fornecer 8 REPRESENTADA, quando lhe for solicitado, informagdes detalhadas sobre o andamento dos negdcios a
seu cargo, atuacdo dos concorrentes, solvabilidade de cada patrocinador e a receptividade das propostas artisticas;

d) exercer a represehtagio conforme as instrugbes dadas pela REPRESENTADA;
) manter sigilo sobre as atividades de representacio;

f) restituir todo o material promocional, listas de precos e catdlogos que estiverem em seu poder, quando findo ou
rescindido este instrumento; '

@) arcar com o pagaménto de todas as d&p&s decorrentes do desempenho da representagiio e dos tributos, taxas e
contribuicGes incidentes sobre as comissdes a que fizer jus;

h) arcar com as despesas relativas ao transporte, hospedagem, alimentagio e outras necessdarias as apresentagoes,
salvo quando expressamente previstas na proposta como sendo do patrocinador efou contratante, bem como pelos
tributos incidentes sobre referidas operaces.

CLAUSULA QUARTA — DAS OBRIGAGOES DA REPRESENTADA

Sao obrigagbes cfa REPRESENTADA:

a} pagar as comissbes devidas em funglic das apresentagbes efetivadas;

'b) ndo constituir mais de um representante, com igual incumbéndia, para a mesma zona de atuagso;

©) executar com proatiddo os contratos celebrados pelo REPRESENTANTE, salvo em re!a;éﬁ a miotivos de forga maior:

Q
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d) prestar sfarmacies sobre suas atividades, de forma que sua pré-agenda e as a&era;aﬁlmwja
corthecients do REPRESENTANTE, * /’Q
Processo.., .,.«......../..g

e) fornecer material promocional e videos para divulgaciio das apresentagbes. - - Rflbgﬁﬁ-- S aserTore e
T, L v

—— . - —
g} responsabitizar-se perasnite os patrocinadores efou tontratantes pela garantia e boa qualidade das apresentagdes.

CLAUSULA QUINTA ~ DO PRAZO DE VIGENCIA

Opm'mﬂuamwéﬁgéndap0f24€vmm}m,podetﬁdserremvadoaatmnaﬁcamnte, pelo
mesmo periodo e nos mesmos termos ora contratados, desde que uma das partes ndo manifeste a outra, por escrito e
com antecedéncia minima de 30 (TRINTA) dias do ¥rmino do contrato, sua vontade de ndo renova-io.

CLAUSULA SEXTA — DA ZONA DE ATUACAO

A atividade do REPRESENTANTE restringir-se-4 aos estado do Tocantins, Pard e Maranhdo (atuagio do
representante).

Paragrafo Unico: A REPRESENTADA garante ao REPRESENTANTE total exclusividade para desempenho de suas
atividades na zona de atuagdo delimitada na clausula anterior. A REPRESENTADA fica facultada, porém, a realizagdo
direta de negdcios na zona de atuagdo atribuida ao REPRESENTANTE, caso em que a este sera devida a remuneragdo

correspondente as operagbes diretamente concluidas pela REPRESENYADA junto aos patrocinadores e/ou
contratantes.’

CLAUSULA SETIMA — DA REMUNERACAO

O pagamento pelo exercicio da representacio seré feito face a efetiva realizacdo dos negécios e recebimento, pela
REPRESENTADA, dos valores respectivos. Referido pagamento, equivalente a 50% (Cinquenta por Cento) calculado
sobre o valor total das apresentagdes, dar-se-& até o 01 (Primeiro) dia posterior ao da respectiva apresentagao.

§1°. A comissao ndo sera devida:
X - se o patrocinador e/ou contratantes tornar-se inadimpiente ou desfazer a apresentag3o.
XI - se 0o REPRESENTANTE efetuar a venda de apresentagbes localizadas fora de sua zona de atuacdo.

III - Em caso de cancelamento de apresentacBes pelo contratante a REPRESENTADA comunicard tais fatos ao
REPRESENTANTE, por escrito, no prazo de até 15 (Quinze) dias a contar da data do recebimento da proposta, sob
pena de arcar com as respectivas comissdes.

IV - O cancelamento de apresentagbes pela REPRESENTADA, em vista de forga maior, como problemas de satide ou
compromisso ' simultineo, serd sempre comprovado por documento adequado, case em que a proposta serd .
postergada para data a ser agendada.

V - No caso de cancelamento motivado pelo patrocinador e/ou contratante, o valor do adiantamento que este tiver
efetuado ou parcela que vier contratualmente a liquidar, sem reembolso, serd computado para fins de comissao.

CLAUSULA OITAVA — DAS RESERVAS DE DATAS

As reservas de datas de apresentacio deverSo ser remetidos pelo REPRESENTANTE com antecedéncia minima de 30
(Trinta) dias contados da data da apresentaco. Cada pedido deverd obedecer as especificagOes, restrigbes e
exigéncias fixadas pela REPRESENTADA, em especial quanto a qualidade de acomodacbes, alimentagdo e transportes.

Paragrafo Unico: Para cada apresentagiio sera emitida uma carta e exclusividade especifica para a cidade e data do
evento, mediante o pagamento de sinal.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

Qualiquer das partes poderd denunciar ¢ presente contrato sem justa causa, a qualquer tempo, mediante prévio avise
de, no minimo, 30 (trinta) dias, cabendo 3 parte que der causa pagar 3 outra a devida indenizaggo. Se a resiligio do
contrato se der por manifestagio da REPRESENTADA, esta pagard ao REPRESENTANTE indenizagSo no importe de
20% (Vinte por Cento). :

§1°. Se 0 REPRESENTANTE der causa a rescisio do contrato, a REPRESENTADA poderd reter as comissGes
devidas a ele, com o fim de ressarcir-se pelos danos causados e, bem assim, nas hipdteses previstas na abaixo, 2
titulo de compensagdo.
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I- Serdo considerados motivos justos para rescisSo do contrato pela REPRESENTADA: Processe: / 5/%‘ .

saswrrt

a}mwmmsmwdasmmmmm;
b} a prétia pelo REPRESENTANTE de\aéés‘;s; inportem em descrédito artistico ou comercial da REPRESENTADA;
c}-amdeﬁrﬁva por crime considesade infamante;

I -~ SerSic considerados motives justas para rescisdo do contrato pelo REPRESENTANTE:
a}m&mmdeaﬁvmumwwmasmmm;

b)a quebradamm;

c) a fixag3o abusiva de precos em relacdo A sua zona deatuagao com o esoopo de mposs&bmtar-lhe ‘acdo regular;
d) o ndo pagamento de sua retribuicdo na época devida.

CLAUSULA DECIMA — DO FORO

Fica definido o foro da Comarca de ARAGUAINA-TO para dirimir eventuais litigios decorrentes deste contrato.

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (Duas) vias de igual teor
e forma, na presenca das testemunhas abaixo assinadas:

. ARAGUAINA-TO, 10 de DEZEMBRO de 2017

OR LIMA DE BRITO

CPF: 004.460.601-00, RG: 413.823 ssp-to
REPRESENTADA
Testemunhas:
12) Ass.
Nome: ‘ RG:
23) Ass.

Selts no 128181N‘4A527&24 -TOD

Consulte em: kitp: {/corregedonia tifo ;
% Reconhego paor semehanga ¢ 3393
ST THEYLOR LINA DE BRiTO. 0057 "5Ea

Araguaina-TO. 15 de hnéh ;

¥

¥

‘ wn«.ulte em: hup: IIcormgmona o ,us hy) md S
i Reconhego par semehanga a  assinglraf\indicada- de LUANA
-MRGi)niquS BOTELHO NETO- 053& 31557 vppieseniada poi
w\lwmum:n:v PINTO BOTELHO. *0057 *129
A:aguaina—‘k'o 19 de jafgitorHe 2
Em Test®__ & Vercade
Emolumentos: R52.
Escrevente

Em Test®

Elaine Cristina Uias Piress Alencar -
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A Banda SWING DO NEGAO Vem no decorrer dos seus 03 anos de estrada, se aperfeicoando
e se superando a cada projeto e trabalho realizado no seu meio. Com uma estrutura sempre em
padrdes atuais, conta com um elenco artistico em constante aprimoramento profissional.

A base trabalho da banda ¢ o conceito de que uma empresa precisa estar voltada constantemente
para uma posi¢io mais destacada, em um mercado a cada dia mais competitivo. E preciso fazer a
diferenga em varias caracteristicas sobre tudo a criatividade, qualidade, inovagdo e visibilidade.

Atuando hoje, nos estados do Tocantins, Para ¢ Maranhdo, os trabalhos estdo direcionados a um
repertorio feito com muito cuidado, respeito e carinho dedicados aos nossos fas e amigos que de
uma forma ou de outra, fazem parte de nossa historia.

O Swing do Negio e composta por:

Dimmy: Voz

Billy: Voz

Renny: Baixista

Junior: Baterista

Calixto: Guitarrista

Predro : Percussio

Janyo: Percussio

Paulo: Tecladista

Dancarinos : Boby, Isadora, Geovanna

Empresaria: Elistania
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ALGUNS PROJETOS REALIZADOS PELA BANDA SWING DO NEGAO
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